
Bulletin d’information 1er trimestre 2014

STATISTIQUES - ANNEE 2013

Synthèse

53 entreprises affiliées
812 points de vente
1.345.233 m2 de surface de vente
17.963 constats de vol
1.497 interpellations en moyenne par mois
51.629 marchandises dérobées
2,87 marchandises par personne interpellée
722.336,38 euros valeur totale des marchandises dérobées
13,99 euros valeur moyenne par article
40,21 euros valeur moyenne du vol par personne interpellée

     13   AD Delhaize 
    39   Brico  
 84 Carrefour/Super GB 
    70   C&A spécialistes mode 
    52   Champion Groupe Mestdagh 
  + 1 affilié 
  3 Ciaco papeteries  
    31   Club Papeteries-Librairies    
 2 Contact GB 
  136  Delhaize Le Lion 
  supermarchés 
 15 Delhaize City 
 1 D-Concept  
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 85  Di + 1 Di franchisé 
 2 Fnac librairies
 52 Hennes & Mauritz spécialistes mode
 15 Inno
 2 Kinepolis
 42 Match + 1 franchisé
 78 Planet Parfum
 2 Proxy Delhaize
 9 Red Market
 60 Smatch / Profi
 1 Spar franchisé
 13 Super GB Partner
 1 Unic supermarché franchisé
 1 Veritas mode et mercerie



1. nombre de marchandises volées par type de produit
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alimentation sèche
parfumerie - toilette
alcools - vins - eaux & bières
habillement dames
boucherie
bricolage - accessoires auto
crèmerie
habillement hommes
bijouterie - horlogerie
traiteur
fruits & légumes
ménage
fumeurs
électro gros & petit
habillement enfants
librairie
disques - musicassettes
papeterie
droguerie
photo - optique
jouets
tv - radio
aliments animaux
maroquinerie
blanc & home
chaussures
divers
mercerie
sport

Totaux

11.409
7.637
5.206
3.777
3.563
2.684
2.416
2.104
1.974
1.599
1.539
1.034

969
876
662
620
542
522
420
317
305
301
290
268
166
165
153
73
38

51.629

22,10%
14,79%
10,08%
7,32%
6,90%
5,20%
4,68%
4,08%
3,82%
3,10%
2,98%
2,00%
1,88%
1,70%
1,28%
1,20%
1,05%
1,01%
0,81%
0,61%
0,59%
0,58%
0,56%
0,52%
0,32%
0,32%
0,30%
0,14%
0,07%

100%

1.
2.
3.
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.
15. 
16. 
17.
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29.
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133.293,52
102.219,00
80.681,48
70.630,53
48.016,56
36.719,92
35.459,54
26.211,74
24.527,74
23.078,70
16.346,58
16.063,15
14.224,21
12.872,19
10.900,80
10.554,82
8.856,24
8.786,95
7.966,74
6.326,63
5.438,90
4.743,77
4.600,75
4.262,63
3.265,20
2.844,32
2.518,29

540,25
385,21

722.336,38

18,45%
14,15%
11,17%
9,78%
6,65%
5,08%
4,91%
3,63%
3,40%
3,20%
2,26%
2,22%
1,97%
1,78%
1,51%
1,46%
1,23%
1,22%
1,10%
0,88%
0,75%
0,66%
0,64%
0,59%
0,45%
0,39%
0,35%
0,07%
0,05%

100,00%

parfumerie - toilette
habillement hommes
habillement dames
électro gros & petit
bricolage - accessoires auto
alimentation sèche
alcools - vins - eaux & bières
CD - DVD
boucherie
tv - radio
bijouterie - horlogerie
ménage
fumeurs
maroquinerie
photo - optique
habillement enfants
librairie
traiteur
crèmerie
aliments animaux
blanc & home
jouets
papeterie
chaussures
fruits & légumes
droguerie
divers
mercerie
sport

Totaux

2. valeur totale des marchandises volées par type de produit  

1.
2.
3.
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.
15. 
16. 
17.
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29.

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 

e
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3. valeur moyenne des marchandises volées

80,63
76,67
48,58
48,36
48,03
34,39
32,76
25,83
21,82
21,36
17,89
17,45
16,46
15,94
15,55
15,53
14,68
14,28
10,14
8,81
8,28
7,40
6,88
6,81
6,77
5,50
3,30
3,22
2,12

électro gros & petit
tv - radio
habillement hommes
CD - DVD
maroquinerie
photo - optique
blanc & home
chaussures
aliments animaux
habillement dames
bricolage - accessoires auto
parfumerie - toilette
divers
habillement enfants
jouets
ménage
fumeurs
librairie
sport
papeterie
bijouterie - horlogerie
mercerie
boucherie
alcools - vins - eaux & bières
droguerie
traiteur
crèmerie
alimentation sèche
fruits & légumes

1.
2.
3.
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.
15. 
16. 
17.
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29.

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 
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4a. nombre de marchandises volées par tranche d’âge

  moins de 15 ans 
  15-19 ans 
  20-24 ans 
  25-29 ans 
  30-39 ans 
  40-49 ans 
  50-59 ans 
  60-69 ans 
  70 ans et plus 

  Totaux 

4b. valeur des marchandises volées par tranche d’âge

  moins de 15 ans 
  15-19 ans 
  20-24 ans 
  25-29 ans 
  30-39 ans 
  40-49 ans 
  50-59 ans 
  60-69 ans
  70 ans et plus 
  
  Totaux

4c. valeur moyenne des marchandises volées par tranche d’âge

  moins de 15 ans 
  15-19 ans 
  20-24 ans 
  25-29 ans 
  30-39 ans 
  40-49 ans 
  50-59 ans 
  60-69 ans 
  70 ans et plus 
 
   

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

1.580
6.875
6.555
6.855

11.143
8.691
5.459
2.648
1.823

51.629

3,06%
13,32%
12,70%
13,28%
21,58%
16,83%
10,57%
5,13%
3,53%

100,00%

13.299,68
82.957,71

103.480,87
103.757,41
170.830,84
158.722,13
56.498,06
22.249,36
10.540,31

722.336,38

1,84%
11,48%
14,33%
14,36%
23,65%
21,97%
7,82%
3,08%
1,46%

100,00%

8,42
12,07
15,79
15,14
15,33
18,26
10,35
8,40
5,78



5. nombre de constats de vol par jour de la semaine

  Lundi  
  Mardi  
  Mercredi 
  Jeudi  
  Vendredi 
  Samedi 
  Dimanche 

  Totaux 
 
6. nombre de constats de vol par tranche d’heure

 7  heures 
 8  heures 
 9  heures 
 10  heures 
 11 heures 
 12  heures 
 13  heures 
 14  heures 
 15  heures 
 16  heures 
 17  heures 
 18  heures 
 19  heures 
 20  heures 
 21  heures 
  Autre 
  
  Totaux 

7. nombre de marchandises dérobées par mois
  Janvier 
  Février 
  Mars 
  Avril 
  Mai 
  Juin 
  Juillet 
  Août 
  Septembre 
  Octobre 
  Novembre 
  Décembre 
  
  Totaux 
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4.722
4.975
5.361
3.913
3.561
3.401
4.023
4.105
4.473
4.502
4.445
4.148

51.629

9,15%
9,64%

10,38%
7,58%
6,90%
6,59%
7,79%
7,95%
8,66%
8,72%
8,61%
8,03%

100,00%

2.994
3.141
2.944
2.810
3.175
2.800

99

17.963

16,67%
17,49%
16,39%
15,64%
17,68%
15,59%
0,55%

100,00%

3
53

234
726

1.336
1.994
1.956
1.714
1.927
2.308
2.381
1.764
1.221

211
1

134

17.963

0,02%
0,30%
1,30%
4,04%
7,44%

11,10%
10,89%
9,54%

10,73%
12,85%
13,26%
9,82%
6,80%
1,17%
0,01%
0,75%

100,00%



8a. nombre de constats de vol par mois

  Janvier 
  Février 
  Mars 
  Avril 
  Mai 
  Juin 
  Juillet 
  Août 
  Septembre 
  Octobre 
  Novembre 
  Décembre 
  
  Totaux 

8b. valeur des marchandises volées par mois
  Janvier 
  Février 
  Mars 
  Avril 
  Mai 
  Juin 
  Juillet 
  Août 
  Septembre 
  Octobre 
  Novembre 
  Décembre 
  
  Totaux 
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e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

1.680
1.719
1.814
1.452
1.209
1.222
1.353
1.252
1.499
1.680
1.581
1.502

17.963

9,35%
9,57%

10,10%
8,08%
6,73%
6,80%
7,53%
6,97%
8,34%
9,35%
8,80%
8,36%

100,00%

73.025,94
73.280,81
95.754,74
47.381,28
37.807,39
38.805,14
53.664,08
57.654,00
53.664,38
57.939,21
64.567,10
68.792,31

722.336,38

10,11%
10,14%
13,26%
6,56%
5,23%
5,37%
7,43%
7,98%
7,43%
8,02%
8,94%
9,52%

100,00%



9a. nombre de constats de vol par province

  
  Anvers

Brabant Flamand
Flandre Occidentale
Flandre Orientale
Hainaut
Liège
Limbourg
Luxembourg
Namur
Brabant Wallon
Bruxelles Ville

   
  Totaux 

9b. nombre de constats de vol par région

  Flandre
  Wallonie
  Bruxelles
  
  Totaux 

Reproduction autorisée uniquement avec mention de la source
Prévention et Sécurité asbl
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1.833
956
554
606

2.620
3.116

363
332
777
740

6.066

17.963

10,20%
5,32%
3,08%
3,37%

14,59%
17,35%
2,02%
1,85%
4,33%
4,12%

33,77%

100,00%

4.312
7.585
6.066

17.963

24,00%
42,23%
33,77%

100,00%


